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Płytki krwi, których
zasadniczą funkcją jest zapobieganie
krwawieniom, są kluczowym elementem
leczenia wielu różnych form uszkodzeń ciała
czy chorób krwi. Jak dotąd jednak jedynym
ich źródłem była krew pozyskiwana od
dawców krwi. Naukowcy odkryli niedawno
sposób tworzenia płytek krwi bez potrzeby
pozyskiwania krwi od dawców i donoszą o tym
w czasopiśmie Cell Stem Cell wydawanym
przez Cell Press. Taki obrót spraw może
potencjalnie rozwiązać problem niedostatku
płytek krwi oraz zapewnić ich podaż
wszystkim pacjentom, którzy tego potrzebują.

Bardzo często zdarza się bowiem, że zasoby płytek krwi (które muszą zostać pozyskane z krwi
dawców, mają krótką przydatność stosowania i muszą być przechowywane w temperaturze
pokojowej) są niewystarczające by zaspokoić potrzeby danej placówki leczniczej. Dodatkowo,
podawane pacjentom płytki krwi nie zawsze są zgodne pod kątem immunologicznym z komórkami
pacjenta. Wielokrotna podaż takich płytek skutkuje pojawieniem się reakcji układu
immunologicznego, która sprawia, że dalsze przetaczanie płytek jest niemożliwe.

Rozwiązanie tych ograniczeń pojawiło się dzięki pracom japońskich badaczy, którzy opracowali
strategię pozyskiwania płytek krwi z indukowanych ludzkich, pluripotencjalnych komórek
macierzystych. Indukowane pluripotencjalne komórki macierzyste można pozyskać z wielu różnych
rodzajów komórek ludzkiego ciała. Mogą one zostać w swoisty sposób „zmuszone” do rozwinięcia się
w prawie każdy rodzaj ludzkiej komórki. W przeprowadzonym badaniu zastosowano manipulację



genetyczną takiej komórki macierzystej celem stworzenia z niej stabilnej, nieśmiertelnej komórki
macierzystej produkującej płytki – zwanej komórką progenitorową megakariocytu.

Komórka progenitorowa megakariocytu może produkować ogromną liczbę płytek krwi
o właściwościach prokrzepliwych, które są bardzo podobne do tych, które pozyskuje się z krwi
dawców. W przeciwieństwie do nich unieśmiertelnione komórki progenitorowe megakariocytów
mogą zostać zamrożone celem długotrwałego przechowywania.

„Udało nam się rozwinąć metodę, dzięki której uzyskaliśmy długotrwałą i samoczynną replikację
komórek progenitorowych megakariocytów, które w przyszłości mogą posłużyć jako swoistego
rodzaju „linia produkcyjna” umożliwiająca produkcję płytek na większą skalę” mówi główny autor
eksperymentu dr Koji Eto z Kyoto University i University of Tokyo.

Autor tłumaczenia: Bartłomiej Taurogiński

Źródło: http://www.eurekalert.org/pub_releases/2014-02/cp-nsc020614.php
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.

 
12-05-2026

Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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